

# **Kontorchef Arthur Andersson og Hustru Pianistinden Ellen Andersson`s Legat Til Uddannelse af Musikstuderende i Klaverspil**

**c/o Advokat Bent-Ove Feldung, Amagertorv 11, 1160 København K**

**CVR-nr. 53 27 46 17**

## **Årsrapport**

### **1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 15. juni 2023.

---

**Bent-Ove Feldung**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	16
Resultatopgørelse	21
Balance	22
Egenkapitalopgørelse	24
Noter	25

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at yde støtte, fortrinsvis til klaverstudreendes uddannelse.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

#### 1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

#### 2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

##### 2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

##### 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.



## Ledelsesberetning

---

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
  - den pågældendes alder og køn,
  - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
  - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
  - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
  - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
  - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
  - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

### 2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

### 2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Der er ingen fast valgperiode eller aldersgrænse for valg til bestyrelsen, da det ikke vurderes hensigtsmæssigt, fondens virke og drift taget i betragtning.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da fonden på grund af størrelse og koncernstruktur lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig relevant erhvervsmæssig erfaring.

### 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

### 3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

## Ledelsesberetning

---

	<b>Uffe Savery</b>
Stilling	Rektor for det Kgl. Danske Musikkonservatorium
Alder	56
Køn	mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2019
Genvalg har fundet sted?	nej
Udløb af valgperiode	ingen
Medlemmets særlige kompetencer	Rektor for det Kgl. Danske Musikkonservatorium

**Ledelsesberetning**

Øvrige ledelseshverv	<p>Aennchen og Eigil Harbys Fond</p> <p>Dansk Danseteater</p> <p>Det Kongelige Danske Musik-konservatoriums Fond for Pianister</p> <p>Fonden af 1989</p> <p>Viggo Makwaeth og Hustru Veronika Makwarth's Musiklegat</p> <p>Annemarie Mortensens Legat</p> <p>Mary og John Hartwig's Fond til fordel for Israelske Musik - studerende</p> <p>Leonie Sonnings Musikfond</p> <p>Robert Russels Mindelegat</p> <p>Vera &amp; Carl Johan Michaelsens Legat</p> <p>Thyra Rosa Berthold Johansens Legat</p> <p>Institutionen San Cataldo</p> <p>Jens Bertel og Ruth Ekhauges Indelegat</p> <p>Det Kongelige Danske Musik-konservatoriums Fond for Strygere</p> <p>Tytte &amp; Lillemor Faurschou's Mindelegat</p> <p>Savvy Music ApS</p> <p>Fru Hertha Duus's Mindefond</p> <p>Arne Meyers Legat</p> <p>Jenny Stougaards Mindelegat</p> <p>Eigil Koch Pallesens Legat</p> <p>Den Klassiske Slagtøjsfond Kirsten Berns Legat</p> <p>Det Kongelige Danske Musikkonservatoriums Almene Fond</p>
----------------------	---

**Ledelsesberetning**

	Det Kongelige Danske Musikkonservatoriums Fond for Sangere
Udpeget af myndigheder/tilsyn	nej
Anses medlemmet for uafhængigt	ja
Samlet vederlag fra fonden	30.000

	<b>John Damgaard</b>
Stilling	Professor og pianist
Alder	81
Køn	mand
Indtrådt i bestyrelsen den	1991
Genvalg har fundet sted?	nej
Udløb af valgperiode	ingen
Medlemmets særlige kompetencer	Professor og pianist
Øvrige ledelseshverv	Violinisten Julie FriisHolms Mindefond
Udpeget af myndigheder/tilsyn	nej
Anses medlemmet for uafhængigt	nej
Samlet vederlag fra fonden	25.000

**Ledelsesberetning**

	<b>Bent-Ove Feldung</b>
Stilling	Advokat
Alder	71
Køn	mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2019
Genvalg har fundet sted?	nej
Udløb af valgperiode	ingen
Medlemmets særlige kompetencer	advokat
Øvrige ledelseshverv	Svenningens A/S  Jens Smeds Oceanografiske Fond  Advokatfirmaet Collin I/S  Frøken Camma Margrethe Otzen Kielgaards Mindelegat  Tømrermester Jim Jensen A/S  Smeds Ejendomsaktieselskab  Praktiserende Tandlægers Organisations Hjælpefond  Oda og Hans Svenningsens Fond  Marie Hagemann Troels-Lund Legat  Otto Sandgreen A/S  Advokatdriftsselskabet af 1/1 1994 I/S
Udpeget af myndigheder/tilsyn	nej
Anses medlemmet for uafhængigt	ja
Samlet vederlag fra fonden	25.000

**Fondens uddelingspolitik**

Fonden uddeler i henhold til vedtægterne. Fonden har i 2022 foretaget uddelinger med kr. 465.450.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 3.672.639 kr. mod 3.523.821 kr. sidste år.

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.184.440 kr. mod 16.651.319 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### **Den forventede udvikling**

Bestyrelsen forventer et overskud for 2023.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning	3.672.639	3.523.821
Andre eksterne omkostninger	-462.503	-380.577
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-3.779.017	-2.628.935
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.671.439	22.116.058
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-2.240.320</b>	<b>22.630.367</b>
1 Personaleomkostninger	-80.000	-15.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.320.320</b>	<b>22.615.367</b>
Andre finansielle indtægter	10.751	13.832
2 Øvrige finansielle omkostninger	-234.198	-1.110.259
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.543.767</b>	<b>21.518.940</b>
3 Skat af årets resultat	359.327	-4.867.621
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.184.440</b>	<b>16.651.319</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	16.651.319
Hensat til uddelinger	890.115	0
Disponeret fra overført resultat	-3.074.555	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.184.440</b>	<b>16.651.319</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	<u>87.100.000</u>	<u>87.100.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>87.100.000</u>	<u>87.100.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>87.100.000</u></b>	<b><u>87.100.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>1.330.213</u>	<u>1.837.859</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.330.213</u>	<u>1.837.859</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.017.649</u>	<u>5.160.123</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.347.862</u></b>	<b><u>6.997.982</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>90.447.862</u></b>	<b><u>94.097.982</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Hensat til uddelinger	2.294.331	1.869.666
Overført resultat	51.531.721	54.606.276
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>54.126.052</b>	<b>56.775.942</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	14.644.019	15.003.346
Andre hensatte forpligtelser	1.171.657	1.051.273
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>15.815.676</b>	<b>16.054.619</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	17.846.436	18.486.038
Deposita	995.523	961.142
Modtagne forudbetalinger fra kunder	760.500	717.936
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.602.459	20.165.116
6 Kortfristet del af langfristet gæld	641.515	651.730
Modtagne forudbetalinger fra kunder	27.633	63.581
Leverandører af varer og tjenesteydelser	152.334	290.879
Anden gæld	82.193	96.115
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	903.675	1.102.305
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.506.134</b>	<b>21.267.421</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>90.447.862</b>	<b>94.097.982</b>
<b>7 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Hensat til uddelinger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	300.000	2.417.166	37.954.957	40.672.123
Henlagt af årets resultat	0	0	16.651.319	16.651.319
Årets uddelinger	<u>0</u>	<u>-547.500</u>	<u>0</u>	<u>-547.500</u>
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	1.869.666	54.606.276	56.775.942
Henlagt af årets resultat	0	890.115	-3.074.555	-2.184.440
Årets uddelinger	<u>0</u>	<u>-465.450</u>	<u>0</u>	<u>-465.450</u>
	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>2.294.331</u></b>	<b><u>51.531.721</u></b>	<b><u>54.126.052</u></b>

**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>80.000</u>	<u>15.000</u>
	<b>80.000</b>	<b>15.000</b>
Bestyrelse	<u>80.000</u>	<u>15.000</u>

I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledning kan følgende oplyses herom:

	Uffe Savery	John Damgaard	Bent-Ove Feldung	I alt
Bestyrelshonorar fra Kontorchef Arthur Andersson og Hustru Pianistinden Ellen Andersson`s Legat Til Uddannelse af Musikstuderende i Klaverspil	<u>30.000</u>	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>	<u>80.000</u>
	<b>30.000</b>	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>	<b>80.000</b>

<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>234.198</u>	<u>1.110.259</u>
	<b>234.198</b>	<b>1.110.259</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-359.327</u>	<u>4.867.621</u>
	<b>-359.327</b>	<b>4.867.621</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	28.062.013	26.678.071
Tilgang i årets løb	<u>1.671.439</u>	<u>1.383.942</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>29.733.452</u></b>	<b><u>28.062.013</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	59.037.987	36.921.929
Regulering til dagsværdi primo	<u>-1.671.439</u>	<u>22.116.058</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b><u>57.366.548</u></b>	<b><u>59.037.987</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>87.100.000</u></b>	<b><u>87.100.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	1,92
Højeste afkastprocent	2,44
Laveste afkastprocent	1,64

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5% vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med t.kr. 18.455. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende t.kr. 54.084 til t.kr. 39.689.

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	18.487.951	19.137.768
Heraf forfalder inden for 1 år	-641.515	-651.730
	<b>17.846.436</b>	<b>18.486.038</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	15.226.980	15.845.315

## 6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	18.487.951	641.515	17.846.436	15.226.980
Deposita	995.523	0	995.523	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	760.500	0	760.500	0
	<b>20.243.974</b>	<b>641.515</b>	<b>19.602.459</b>	<b>15.226.980</b>

## 7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2022	87.100.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.671.439
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.488 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 87.100 t.kr.

Fonden har deponeret ejerpantebreve på i alt 30 t.kr. til sikkerhed for mellemværende Gårdlaug. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Momsreguleringsforpligtelse:

Legatets ejendom er frivilligt momsregistreret vedrørende legatets erhvervslejemål. I denne forbindelse påhviler der foreningen en momsreguleringsforpligtelse på vedligeholdelsesomkostninger og forbedringer, som nedskrives over henholdsvis 5 år og 10 år. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2022 i alt 134 t.kr.

Tilbagebetalingsdeklaration:

I forbindelse med modtaget ombygningstab 1.631 t.kr. i 2006 vedrørende offentlige byfornyelse har Københavns Kommune tinglyst deklaration om tilbagebetalingskrav af tilskud samt renter såfremt ejendommen nuværende status som udlejningsejendom inden for 30 år ændres.

Skatteforpligtelse:

Legatet har hensat t.kr. 2.294 til uddelinger. Såfremt hensættelsesbeløbene ikke anvendes indenfor 5 år, kan der opstå en skatteforpligtelse.

### 10. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Homann Advokater	249.808	249.652
Udlejning til nærtstående til Bent-Ove Feldung	61.523	58.703